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Protokół Nr 72 /23 
 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
 

w dniu 19 października 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 16 15 do 17 30 . 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej w 

Otwocku Pani Hanna Majewska-Smółka, Kierownik Biura Kultury i Promocji Pan Rafał 

Skwiot, Społeczny Opiekun Zabytków Pan Wiktor Lach- zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1.         Informacja na temat opieki nad zabytkami w powiecie otwockim. 
2.        Omówienie i zaopiniowanie kalendarzy imprez: kulturalnych, sportowych i 

turystycznych na rok 2024 - organizowanych lub współfinansowanych przez Powiat. 
3.         Przyjęcie protokołów z posiedzeń KEKiS. 
4.         Sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na zmianie  

pkt 3 jako pkt 5 oraz wprowadzeniu jako pkt 3 omówienie projektu uchwały zmieniającą 

uchwałę Nr 360/LIV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 1 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia 

sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół  specjalnych działających  na obszarze 

Powiatu Otwockiego oraz jako pkt 4 informację o stanie realizacji zadań oświatowych w 

Powiecie Otwockim w latach 2022-2023. 
 

Ww. zmiana do porządku obrad została przyjęta przez głosowanie. 
Głosowanie: „za” – 7 osób . 

 
Porządek posiedzenia po zmianie: 
 
1.         Informacja na temat opieki nad zabytkami w powiecie otwockim. 
2.         Omówienie i zaopiniowanie kalendarzy imprez: kulturalnych, sportowych i 
turystycznych na rok 2024 - organizowanych lub współfinansowanych przez Powiat. 
3. Omówienie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr 360/LIV/22 Rady Powiatu 

Otwockiego z dnia 1 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół  specjalnych działających  na obszarze Powiatu Otwockiego 
4. Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Otwockim w latach 2022-
2023 
5.         Przyjęcie protokołów z posiedzeń KEKiS. 
6.         Sprawy bieżące. 
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Ad. 1  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 Społeczny Opiekun Zabytków Wiktor Lach przedstawił informację na temat opieki nad 

zabytkami. Wspomniał, że zwiększy się możliwość dotacji w związku z nowelizacją ustawy  
o ochronie zabytków i  opiece nad zabytkami. Społeczny Opiekun Zabytków powiedział, że 

aktualnie pilotuje wpisy do rejestru zabytków na prośbę właścicieli oraz na podstawie listy 
przygotowanej na prośbę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na terenie Powiatu. 
Wspomniał o powiatowym programie dotacyjnym oraz o możliwości łączenia dotacji – 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ze środkami ministerialnymi. 
Społeczny Opiekun Zabytków zwrócił się z prośbą do Radnych, żeby ustalić narzędzie, które 

pozwoliłoby na pozyskiwanie materiału rozbiórkowego. 
 Przewodniczący Komisji zapytał Społecznego Opiekuna Zabytków czy dla osób 

starających się o dotację z powiatowego programu dotacyjnego jest informacja nt. sposobu 
wypełniania wniosku. 
 Społeczny Opiekun Zabytków odpowiedział, że przydałby się poradnik\informator, na 
który mógłby przekierować dzwoniących, aby mogli zapoznać się z wymogami. 
   Kierownik Biura Kultury i Promocji powiedział, że podjęta Uchwała Nr 413/LXIV/23 
RPO z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 243/XXXIII/21 Rady Powiatu 

Otwockiego z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie 

Powiatu Otwockiego nie ma kryterium wkłady własnego, dlatego Powiat może przyznać do 

98% dofinansowania. Kierownik powiedział, że informację dla mieszkańców są przekazywane 

wszystkimi dostępnymi kanałami oraz wspomniał o spotkaniu z nowopowstałym 

stowarzyszeniem, które zrzesza właścicieli świdermajerów, na którym była wykładana 

powyższa uchwała. 
 Przewodniczący Komisji zapytał o rządowy program wspierania opieki nad zabytkami. 
Społeczny Opiekun Zabytków Wiktor Lach odpowiedział Przewodniczącemu Komisji, że 

rządowy program wspierania opieki nad zabytkami będzie dotyczył zabytków znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków oraz w rejestrze zabytków wpisanych indywidualnie, nie 

znajdujących się w zespołach, następnie opowiedział o formach wsparcia. W związku  
z nowelizacją ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Społeczny Opiekun 

Zabytków zaproponował przeprowadzenie szkolenie dla pracowników Starostwa i urzędników 

gminnych. 
 Na pytanie radnego Janusza Golińskiego dot. stan technicznego zabytku „Agatka”, 

Społeczny Opiekun Zabytków szczegółowo przedstawił informacje nt. stanu technicznego 

budynku. 
 Na pytanie radnego Zbigniewa Szczepaniaka dot. trzech bezpłatnych projektów w stylu 

świdermajer, które ukazały się na stronie Urzędu Miasta Otwock, Społeczny Opiekun 

Zabytków odpowiedział, że jest zainteresowanie mieszkańców Powiatu, dlatego potrzebne jest 
spotkanie informacyjne, które pozwoliłoby wyjaśnić kwestie dot. zakresu dokonywania zmian 
w projekcie. 
 Na pytanie radnego Zbigniewa Szczepaniaka nt. etapu prac związanych z rewitalizacją 

budynku Urzędu Miasta oraz Budki Dróżnika, Społeczny Opiekun Zabytków przedstawił 

aktualne informacje dot. powyższych obiektów, następnie przedstawił propozycję na 

zagospodarowanie budynku kolejowej wieży ciśnień. 



 

3 
 

 Radny Jacek Czarnowski zapytał o obiekt po historycznej restauracji u Pana Jarząbka 
oraz o pawilony handlowe niskiej zabudowy naprzeciw „Wieży pod Zegarem”, czy obiekty  
otoczone są ochroną. 
 Społeczny Opiekun Zabytków odpowiedział, że budynek po dawnej restauracji zostanie 
odtworzony przez inwestorów w całej bryle, natomiast pawilony handlowe przeznaczone są do 

rozbiórki i przedstawił propozycje zagospodarowania terenu. 
 Społeczny Opiekun Zabytków powiedział, że przekaż do Przewodniczącego Komisji i 

Biura Rady postulat, że możliwe jest za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa 

pozyskiwanie rozbiórkowego materiału od mieszkańców Powiatu Otwockiego. 
  
Ad. 2 

Kierownik Biura Kultury i Promocji omówił kalendarze imprez: kulturalnych, 
sportowych i turystycznych planowanych na rok 2024 - organizowanych lub 
współfinansowanych przez Powiat, następnie przedstawił  kwotę planowanego budżetu na 
2024. 
 Radny Zbigniew Szczepaniak powiedział, że postuluje o zwiększenie kwoty 

przeznaczonej w budżecie na zabytki. 
 Kierownik Biura Kultury i Promocji powiedział, że kwota przeznaczona w budżecie na 

zabytki jest trzykrotnie większa w stosunku do roku obecnego, natomiast zainteresowanie 

dotacją z budżetu Powiatu jest duże. 
 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że kwota przeznaczona w budżecie na zabytki jest 
odpowiednia, a nawet jeśli zwiększymy środki, to także będą niewystarczające. 
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że należy się ograniczać planując budżet na  
przyszły rok ze względu na brak środków finansowych oraz inne ważne postulaty Komisji. 
 Radny Zbigniew Szczepaniak powiedział, że postuluje o przyjęcie przygotowanej przez 

Wydział Biura Kultury i Promocji propozycji budżetu przeznaczonej na zabytki. 
  
Ad. 3 
 Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku omówiła projekt uchwały. W związku  
z likwidacją Szkoły Policealnej Specjalnej Nr 3 w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym Nr 2 w Otwocku przy ul. Literackiej 8 należało usunąć powyższą placówkę 

z sieci publicznych szkół. Powyższa uchwała jest uchwałą porządkującą. 
 Radna Jolanta Koczorowska zwróciła uwagę, że można zastosować ostateczny tekst 

jednolity załącznika, który uwzględni poprzednie oraz obecną zmianę. 
W związku z brakiem innych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie zaopiniowanie ww. projektu uchwały. 

 
Opinia Komisji: 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały, w  obecności 9 członków Komisji. 
 

Głosowanie: „za” –9  osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 
  
Ad. 4 

Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku przedstawiła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych w Powiecie Otwockim w latach 2022-2023. 
Na pytanie radnego Janusza Golińskiego dot. nagrody specjalnej dla nauczycieli, 

Dyrektor odpowiedziała, że dodatek został wypłacony i wszyscy nauczyciele otrzymali 
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nagrodę. Dyrektor wypomniała również o bonie na laptop dla nauczycieli uczniów klas 4-8 
szkół podstawowych. 

 
Ad. 5 
 Protokół Nr 70/23 z posiedzenia Komisji w dniu 24.08.2023 r. został przyjęty pozytywnie  
w obecności 9 członków Komisji, przy 9 głosach „za”. 

Protokół Nr 71/23 z posiedzenia Komisji w dniu 18.09.2023 r. został przyjęty pozytywnie  
w obecności 9 członków Komisji, przy 9 głosach „za”. 

Ad. 6 

 Przewodniczący Komisji poinformował o otrzymanym, zgodnie z dekretacją 

Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego, projekcie uchwały w sprawie reparacji celem 

zapoznania. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska Paweł Ajdacki 

poinformował członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, że podjął powyższy temat  
i wprowadził do porządku posiedzenia na kolejne posiedzenie. Radny powiedział, że wszystkie 

komisje powinny się wypowiedzieć w kwestii reparacji oraz przekazał informację, że zwrócił 

się do radcy prawnego z zapytaniem czy podjęcie powyższego stanowiska jest w kompetencji 

Rady Powiatu. 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że jeżeli radni mają pracować nad powyższym 

stanowiskiem, będą potrzebne konkretne dane dot. Powiatu Otwockiego. 

 

 
Przewodniczył: 

Jarosław Kopaczewski 

 

Sporządziła: 

Monika Chudzik 

 
 
  
 

 


